
10/01/2024, 14:09 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=21605&sair=true 1/3

 Dados Básicos da Contratação

 Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

  Execução das Contratações  Contratação: 203001-90005/2023

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Editar contratação Divulgar a contratação

Execução da Contratação:  203001 - 90005/2023 

Número do Processo

01350.001495/2023-81

Tipo de Contratação

Dispensa de licitação

Compra SRP

Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito

reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras;

Categoria

Serviços

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro veicular - com

cobertura total - para atender a frota de veículos pertencentes à Agência Espacial Brasileira

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Seguro / Garantia

Código:  906

1 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 677,3900



Descrição do Item:

Seguro / Garantia para Veículo SIENA EL 1.0 mpi 8v Fire(Flex) A/G 4p; Ano de fabricação/modelo: 2009/2010; Localização: NATAL/RN

Quantidade Total:  1 Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 677,3900 Valor Estimado (total): R$ 677,39 Orçamento Sigiloso:  Não

Tipo de Item:  Serviço Classe/Grupo:  Serviços De Seguros E De Pe…

Informações Complementares:

Seguro / Garantia

Código:  906

2 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 677,3900



Descrição do Item:

Seguro / Garantia para Veículo LINEA 1.9 / 1.8 HLX 16v(Flex) A/G 4p; Ano de fabricação/modelo: 2009/2010; Localização: BRASÍLIA/DF

Quantidade Total:  1 Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 677,3900 Valor Estimado (total): R$ 677,39 Orçamento Sigiloso:  Não

 

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem89988
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem90000


10/01/2024, 14:09 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=21605&sair=true 2/3

 Artefatos vinculados

 Anexos

 Responsáveis

Divulgar a contratação

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Tipo de Item:  Serviço Classe/Grupo:  Serviços De Seguros E De Pe…

Informações Complementares:

Seguro / Garantia

Código:  906

3 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 711,8800



Descrição do Item:

Seguro / Garantia para Veículo LINEA 1.9 / 1.8 HLX 16v(Flex) A/G 4p; Ano de fabricação/modelo: 2009/2010; Localização: NATAL/RN

Quantidade Total:  1 Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 711,8800 Valor Estimado (total): R$ 711,88 Orçamento Sigiloso:  Não

Tipo de Item:  Serviço Classe/Grupo:  Serviços De Seguros E De Pe…

Informações Complementares:

12/2023 Matriz de Riscos 05/12/2023 

85/2023 Estudo Técnico Preliminar 14/12/2023 

84/2023 Termo de Referência 09/01/2024 

SEI_01350.001495_2023_81.pdf DFD 09/01/2024 57.979 KB 

989.078.246-49 VANESSA MURTA REZENDE Autoridade competente

605.792.341-34 ANTONIO CRISTOVAO DOS SANTOS Responsável pela contratação direta

Título Tipo Data Ações

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

CPF Nome Cargo/Função

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem90038


10/01/2024, 14:09 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=21605&sair=true 3/3

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

